
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 04-06-08/03-10-19 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

       13 мая 2019 года                                                  г. Кызыл

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Тыва (далее - Тывинское
УФАС России) по рассмотрению дела № 04-06-08/03-10-19 о
нарушении антимонопольного законодательства … на основании
приказа от ________ года № ____ о возбуждении дела № 04-06-
08/03-10-19 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении
Регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами – Общества с ограниченной
ответственностью «СТ-ТБО» (660135, Красноярский край, г.
Красноярск, ул. Весны, д. 2, офис 71, ИНН: 2465164277, ОГРН:
1172468025960) в связи с наличием признаков нарушения пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
03 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившегося в навязывании невыгодных условий
договора на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами …, связанных с фактическим
исключением возможности учета объема производимых
указанными предпринимателями твердых коммунальных отходов
и без предложения со стороны Регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами - Общества с
ограниченной ответственностью «СТ-ТБО» всех возможных
вариантов определения фактического объема производимых
твердых коммунальных отходов в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 года N 1156
"Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении
изменения в Постановление Правительства Российской
Федерации от 25 августа 2008 г. N 641".

                                 

 ОПРЕДЕЛИЛ:

 



1. Назначить дело № 04-06-08/03-10-19 к рассмотрению на 29 мая
2019 года в 15 часов 00 минут по адресу: Республика Тыва, г.
Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122 «а», 2 этаж, каб. 9.

2. Привлечь к участию в деле в качестве ответчика – Регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами –
Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТБО» (660135,
Красноярский край, г. Красноярск, ул. Весны, д. 2, офис 71, ИНН:
2465164277, ОГРН: 1172468025960).

3. Региональному оператору по обращению с твердыми
коммунальными отходами – Обществу с ограниченной
ответственностью «СТ-ТБО» в соответствии с частью 1 статьи 25
Закона о защите конкуренции в срок до 27 мая 2019 года
представить в адрес Тывинского УФАС России следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии следующих
документов:

- учредительные документы (устав, свидетельства ИНН, ОГРН);

- письменные пояснения по существу вменяемого нарушения:

- паспорт руководителя;

- информацию о выручке от реализации услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва за
период 2018 года и совокупyый размер выручки за период 2018 года,
с представлением подтверждающих документов (бухгалтерский
баланс, книга доходов и расходов, отчет о прибылях и убытках и пр.);

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела по
существу.

4. Привлечь к участию в деле в качестве заявителей:
индивидуального предпринимателя ....

5. Явка ответчика или его представителя с документами,
удостоверяющими личность и полномочия на участие в
рассмотрении данного дела обязательна.

Согласно статьи 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами
дела, делать выписки из них, представлять доказательства и
знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам,
участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по



всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам,
знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле,
возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в
деле.

Непредставление, несвоевременное представление
антимонопольному органу запрошенных сведений, либо
представление заведомо недостоверных сведений, влечет
административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

 

Приложение: Копия приказа № ______ от _____________ года.

 

Председатель
Комиссии                                                 

                …

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

 и создании Комиссии по рассмотрению дела № 04-06-08/03-10-19 по
признакам нарушения антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от



26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 04-06-08/03-10-19 о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами – Общества с
ограниченной ответственностью «СТ-ТБО» (660135, Красноярский
край, г. Красноярск, ул. Весны, д. 2, офис 71, ИНН: 2465164277, ОГРН:
1172468025960) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 04-06-08/03-10-19 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

- "..." – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Тыва (далее - Тывинское УФАС России),

члены Комиссии:

- "..." - начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы
Тывинского УФАС России,

- "..." – старший специалист 2 разряда отдела антимонопольного
контроля и рекламы Тывинского УФАС России;

3.  Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления

 

"..."

С приказом ознакомлены:                                                                                  ...

                                                                                                              

              ...

 


